UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Regular de Seleção 2024 – Mestrado e Doutorado
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos da
Faculdade de Farmácia da Universidade Federal de Minas Gerais FAZ SABER que,
no período de 01 de novembro de 2023 a 27 de janeiro de 2024, estarão abertas as
inscrições para seleção em regime de fluxo contínuo de candidato(a)s aos Cursos de
MESTRADO e DOUTORADO. Serão oferecidas 12(doze) vagas para Mestrado e 12
(doze) vagas para Doutorado. O Edital está em conformidade com a Resolução nº
02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
UFMG. As inscrições serão feitas exclusivamente pelo link
https://www.farmacia.ufmg.br/inscricao-ppgca/, preencher devidamente o formulário de
inscrição disponível online no site de inscrição e apresentar, em formato digital, os
documentos solicitados.  Editais completos estão disponíveis em
http://www.farmacia.ufmg.br/ppgca/. Belo Horizonte, 25 de outubro de 2023. Profa.
Dra. Verônica Ortiz Alvarenga - Coordenadora do Programa.